
平成２９(２０１７)年度 川西市立陽明小学校  

 

 

校内    

平成２９（２０１７）年１１月２３日（木） 

                 開演  ９時３０分 

                 終演   １１時３０分 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
保護者用                   会場：体育館（体育館棟３階） 
                                      



     

 

 

みんなで歌おう♪ 

 

 
 
 
 
 
 
①  写真やビデオなどマナーを守った撮影をお願いします。フラッシュ撮影や、椅子の上に

三脚を立てたり、後方の視界をさえぎったりするような設置はご遠慮いただき、自席で
後ろの席の方の邪魔にならない高さで使用してください。 

②  気持ちよく鑑賞して頂くために演奏中の出入り・私語・携帯電話はお控えください。 
   途中から来られた方は、その学年が終わるまで後ろで立って見学してください。 
③  当日は冷え込むかもしれないので暖かい服装でお越しください。 
④  ご自分のお子さまの学年だけでなく、子ども達の成長を是非ご覧ください。 

 
 

ごあいさつ 
 
ご来賓・保護者・地域のみなさまには、平素より、本校の教育活動全般に

わたり、ご支援・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、川西市立陽明小学校平成 29 年度校内音楽会を下記の通り、開催いた

します。ご多用のこととは存じますが、「ひびけ  ハーモニー」というテー
マのもと、子どもたちが協力して作り上げていく合唱や合奏する姿をご参観
いただきたく、プログラムの紙面をお借りいたしまして、ご案内申し上げま
す。 
             川西市立陽明小学校長  若 生  雅 史  

       おひさまになって  
 
  どんな ちいさな みちばたのはなも  

  おひさまにまもられて けんめいにさいている 

  きみは つめたいことば ふきつけては いないかい 

  ひとのこころ むりやり こじあけては いないかい 
     
 ☆  おひさまになって おひさまになって あたたかいこころで   

     おひさまになって おひさまになって   てらしたい 
 
  どんな おおきな そびえたつ やまも   

  おひさまに ささえられ あおあおと しげっている 

  あいつ こころ とざして つよがっては いないかい 

  ひとりでもへいきさ なんて つっぱてはいないかい 
 ☆ 
 
  たびのおとこのうわぎ  ぬがせたのは   

  つよいきたかぜではなく  やわらかなひざし     

 ☆×２ 


